
 

                                                                                                                     

                                                                                          

 

 Universidad Nacional del Litoral  

Facultad de Ciencias Veterinarias  

Kreder 2805 -(3080) Esperanza. Santa Fe 

 

 

  

  

          Expte. FCV-1020434-19 
 

 

                  ESPERANZA, 26 de febrero de 2020 

 

 

VISTO que el Sr. Secretario Académico, Méd. Vet. Sergio Alberto PARRA, 

sugiere, a los fines de facilitar la organización en cuanto al registro académico de los 

estudiantes en un solo Plan de Estudio, solicita el pase de los alumnos que actualmente 

se encuentran en el Plan de Estudio 2011, al Plan de Estudio 2015, último plan de estudio 

vigente aprobado por el Ministerio de Educación y Deporte (Resol. 2017-3933 APN-ME),  

QUE la propuesta se fundamenta en que el Plan de Estudio 2015 fue 

elaborado a los fines de actualizar las incumbencias del título de Médico Veterinario 

expedido por la UNL, siendo los alcances establecidos exactamente los mismos entre 

ambos planes,  

QUE en lo que respecta a la estructura curricular, como a las exigencias 

académicas para el avance de la carrera no presentan diferencias entre los Planes de 

Estudio 2011 y 2015, y 

CONSIDERANDO la sugerencia de la Comisión de Enseñanza y lo dispuesto 

por el Cuerpo en sesión del día de la fecha, 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS VETERINARIAS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Establecer que a partir del día de la fecha, los estudiantes del plan de 

estudio 2011 serán incorporados al Plan de Estudio 2015 (Resol. 2017-3933 APN-ME).  

ARTÍCULO 2°.- Inscribir, comunicar, enviar copia a Universidad, Secretaría Académica 

y a Dpto. Alumnado y cumplido, archivar. 

RESOLUCIÓN “C.D.” nº 023 

abp. 

 

 

Valide la firma de este documento digital con el código RDCD_FCV-1020434-19_023

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.


		2020-03-01T20:51:03-0300


		2020-03-02T09:00:54-0300




